
1

Российская Федерация
Администрация Сальского района 

Ростовской области

      ________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23.06.2022      № 839
 

г. Сальск

О внесении изменений в постановление 
Администрации Сальского района от 
06.09.2019 № 1347

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьѐй 37 Устава муниципального образования «Сальский район», 
решением Собрания депутатов Сальского района от 31.08.2015 № 55 «Об 
утверждении Порядка установления цен и тарифов на услуги и работы, 
оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Сальского 
района», постановлением Администрации Сальского района от 21.06.2019 № 919
«Об утверждении Порядка предоставления платных дополнительных 
образовательных услуг и иных платных услуг муниципальными учреждениями, 
подведомственными управлению образования Сальского района», протоколом 
тарифной комиссии Администрации Сальского района от 07.06.2022 № 2 
Администрация Сальского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского района от 
06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик 
дополнительных платных услуг, установлении цен на дополнительные платные 
услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 
учреждениями, подведомственными управлению образования Сальского района» 
(в редакции от 29.11.2019 № 1899, от 23.12.2019 № 2050, от 17.03.2020 № 422, от 
17.08.2020 № 594, от 17.12.2020 № 1262, от 27.04.2021 № 463,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
от 14.01.2022 № 11) изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отделу по информационным технологиям и административной 
реформе Администрации Сальского района разместить настоящее постановление  
на официальном сайте Администрации Сальского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»



2

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Сальская степь».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Чебанную З.А., 
заместителя главы Администрации по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Полянина А.С.

Глава Администрации
Сальского района В.И. Березовский

Постановление вносит
сектор по ценам и тарифам  
Работа С.И.



3

                                                                                                             Приложение
                                                                                                             к постановлению                                                                                                                                                    
                                                                                                               Администрации                                        

                                                                                                             Сальского района
                                                                                                         от 23.06.2022 № 839          

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сальского района

от 06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных 
характеристик дополнительных платных услуг, установлении цен на 
дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальными 
бюджетными образовательными учреждениями, подведомственными 

управлению образования Сальского района»

1. В приложении № 1:
1.1.  В пункте 12:
1.1.1. Подпункты 12.3, 12.4 изложить в редакции:

«12.3. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Цветик-семицветик»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 15 человек в течение 11 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 20 минут. Кружок развивает 
интеллектуально-творческий потенциал ребенка. 
Освоение множества технологических приемов 
при работе с разнообразными материалами в 
условиях простора для свободного творчества 
помогает детям познать и развить собственные 
возможности и способности, создает условия для 
развития инициативности, изобретательности, 
гибкости мышления. Стоимость услуги из расчета 
с 1 человека в месяц

12.4. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Хореография»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 15 человек в течение 11 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 20-30 минут. Стоимость 
услуги из расчета с 1 человека в месяц».

1.1.2. Подпункты 12.6, 12.7 изложить в редакции:

«12.6. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Здоровые ножки – правильная 
осанка»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 10 человек для детей от 2 до 
7 лет, в течение 11 месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 20-30 минут.На начальных 
этапах занятий используется эластичные ленты 
«Тера-бент» предназначенные для физической 



4

реабилитации, физических упражнений на 
растяжку, а главное для развития силы мышц. 
Корригирующая гимнастика – направлена 
непосредственно на коррекцию, имеющихся 
нарушений осанки и плоскостопия. Стоимость 
услуги из расчета с 1 человека в месяц

12.7. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Природа и фантазия»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 13 человек в течение 10 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 15 минут. Кружок отлично 
развивает творческую фантазию, образное 
мышление, мелкую моторику и воображение; 
помогать достигать взаимопонимания и умения 
работать в коллективе; учат аккуратности, 
трудолюбию, умения доводить работу до конца.   
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 
месяц».

1.1.3. Дополнить подпунктами 12.9,  12.10 следующего содержания:

«12.9. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Психологическая готовность к 
школьному обучению с 
элементами Арт-терапии»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 13 человек в течение 11 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 30 минут. Составными 
компонентами психологической готовности к 
обучению в школе являются мотивационная, 
социально - личностная, интеллектуальная и 
эмоционально – волевая готовность. Методы Арт-
терапии способствует также снятию детских 
страхов, развивает уверенность в своих силах, 
пространственное мышление, учит свободно 
выражать свои мысли, работать с разнообразным 
материалом, развивает чувство композиции, 
ритма, колорита, цветовосприятия, фактурности и 
объемности, мелкую моторику рук. Совместная 
работа создает также благоприятные условия для 
создания искренных, открытых отношений, опыт 
которых затем переносится в реальную жизнь и 
способствует преодолению трудностей поведения.   
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

12.10. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Робототехника и ментальная 
арифметика»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 10 человек в течение 11 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 30 минут. На начальных 
этапах занятий ментальной арифметикой 
используется абакус (счеты). В дальнейшем дети 
производят вычисления в уме, создавая 
мысленный образ абакуса. Ключевыми 
преимуществами занятий по ментальной 



5

арифметике являются включение в занятие 
интеллектуальных игр, развивающих 
внимательность и творческие способности, а 
также групповых упражнений, направленных на 
полноценную работу правого и левого полушарий 
мозга. Развитые интеллектуальные способности 
детей являются прочной основой для успешной 
учебы и творческого развития. Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц».

1.2. В пункте 13:
1.2.1.  Подпункты 13.2 – 13.4 изложить в редакции:

«13.2. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Хореография»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 10 человек в течение 8 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 1 час. Целью услуги  
является развитие личности ребенка, способного к 
творческому самовыражению через овладение 
основами хореографии. Стоимость услуги из 
расчета с 1 человека в месяц

13.3. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной программе 
«Адаптация детей к условиям 
школьной жизни»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 5 человек в течение 8 месяцев, 
2 раза в неделю, продолжительностью 1 час. 
Целью услуги  является создание условий для 
формирования мотивации учения, 
ориентированной на удовлетворение 
познавательных интересов, снятие 
психологического стресса перед школой, развитие 
памяти, внимания, мышления, развитие речи, 
расширение словарного запаса, знакомство с 
правилами поведения в школе, умение общаться в 
коллективе. Стоимость услуги из расчета с 1 
человека в месяц

13.4. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Изобразительная деятельность»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 10 человек в течение 8 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 1 час. Целью услуги  
является создание условий для многоаспектной и 
увлекательной активности детей в художественно 
– эстетическом освоении окружающего мира, 
развития художественных способностей детей 
дошкольного возраста средствами 
изобразительной деятельности. Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц».

1.2.2. Дополнить подпунктами 13.5 – 13.7 следующего содержания:

«13.5. Учебные занятия по Предоставляется помещение для проведения 



6

дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Пластилинография»

занятий в группе из 10 человек в течение 8 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 1 час. Целью услуги 
является создание условий для развития 
творческого потенциала личности ребенка, 
художественных способностей, нравственно – 
эстетического, познавательного развития, 
раскрытия способностей к самовыражению. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

13.6. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Профилактика нарушений 
осанки и плоскостопия»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 10 человек в течение 8 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 1 час. Целью услуги 
является создание условий для приобщения 
дошкольников 4-7 лет к здоровому образу жизни, 
для оздоровления, профилактики нарушений 
осанки, плоскостопия. Стоимость услуги из 
расчета с 1 человека в месяц

13.7. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Празднование детского дня 
рождения»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 1 человека в течение 12 
месяцев, 1 занятие в неделю, 
продолжительностью 1 час. Целью услуги 
является приобщение ребенка к культурной 
традиции отмечать день рождение в кругу друзей 
через музыку, песни, танцы, конкурсы, игры и 
сюрпризы, создание положительного 
эмоционального настроения, формирование 
групповой сплоченности, раскрытия способностей 
к самовыражению. Стоимость услуги из расчета с 
1 человека в месяц».

1.3. В пункте 16:
1.3.1. Подпункты  16.1 – 16.3 изложить в редакции:

«16.1. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Цветные ладошки»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 14 человек в течение 9 
месяцев, 2 занятия в неделю, продолжительностью 
1 час. В процессе проведения занятий происходит 
формирование у детей дошкольного возраста 
эстетического отношения и художественно – 
творческих способностей к изобразительной 
деятельности, ознакомление с универсальным 
«языком» искусства средствами художественно – 
образной выразительности.  Стоимость услуги из 
расчета с 1 человека в месяц

16.2. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 14 человек в течение 9 
месяцев, 2 занятия в неделю, продолжительностью 
1 час. В процессе занятия происходит 



7

«Занимательная математика» формирование у детей математических 
представлений, развитие у дошкольников 
мышления, творческих способностей, интереса к 
математике. Стоимость услуги из расчета с 1 
человека в месяц

16.3. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Преемственность»

Предоставляется помещение, в группе находятся 
19 человек, услуга предоставляется в течение 9 
месяцев, продолжительность занятий 1 час по 2 
занятия в неделю. В процессе проведения занятий 
происходит подготовка детей дошкольного 
возраста к обучению к школе путем развития их 
физических, социальных и психических функций 
в единстве дошкольного и школьного 
образовательного пространства. Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц».

1.3.2. Подпункт 16.5 изложить в редакции:

«16.5. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Ритмическая пластика»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 16 человек в течение 9 
месяцев, 2 занятия в неделю, 
продолжительностью 1 час. В процессе 
проведения занятий происходит целостное 
развитие личности ребенка в музыкально – 
ритмической деятельности, раскрытие его 
творческого потенциала, приобщение к 
музыкальному искусству. Стоимость услуги из 
расчета с 1 человека в месяц».

1.3.3. Дополнить подпунктами 16.7, 16.8 следующего содержания:

«16.7. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеразвивающей программе  
«Раннее речевое развитие»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 17 человек в течение 9 
месяцев, 2 занятия в неделю, продолжительностью 
1 час. В процессе проведения занятий происходит 
совершенствование всех компонентов речи детей 
раннего и младшего дошкольного возраста как 
одного из ведущих факторов развития 
дошкольников. Стоимость услуги из расчета с 1 
человека в месяц

16.8. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Малышок»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий в группе из 10 человек в течение 9 
месяцев, 2 занятия в неделю, продолжительностью 
1 час. В процессе занятий происходит 
формирование у детей восприятия отдельных 
свойств предметов и явлений (формы, цвета, 
величины, пространства), развитие зрительных 
ощущений и тактильной чувствительности. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 



8

месяц».

1.4. В пункте  24:
1.4.1.  Подпункт 24.1 изложить в редакции: 

«24.1. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Проведение занятий по 
развитию танцевальных  
способностей у детей 
«Здоровячок» гимнастика

Предоставляется помещение для проведения 
занятий. Занятия проводятся в течение 9 месяцев 
для детей в группах по 12 человек, 2 занятия в 
неделю, продолжительностью 30 минут, для детей 
в возрасте от 3 до 5 лет; 40 минут – для детей в 
возрасте от 5 до 7 лет. Занятия направлены на 
создание оптимальных условий для всестороннего 
развития двигательных способностей и 
укрепления здоровья детей. Стоимость услуги из 
расчета с 1 человека в месяц».

1.4.2. Подпункты 24.3, 24.4 изложить в редакции: 

«24.3. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Проведение занятий по 
развитию художественных  
способностей у детей 
«Рукотворный мир»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий. Занятия проводятся в течение 9 месяцев 
для детей в возрасте 5-6 лет, в группах по 11 
человек, 2 занятия в неделю, продолжительностью 
30 минут. Занятия способствуют всестороннему 
развитию личности дошкольников, развитию их 
творческих способностей через использование 
современных игровых технологий.  Стоимость 
услуги из расчета с 1 человека в месяц

24.4. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Проведение занятий по 
развитию интеллектуально-
творческих способностей у детей 
«Самый умный»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий. Занятия проводятся в течение 9 месяцев 
для детей в возрасте 6-7 лет, в группах по 10 
человек, 2 занятия в неделю, продолжительностью 
30 минут. Занятия способствуют всестороннему 
развитию личности дошкольников, развитию их 
интеллектуально – творческих способностей через 
использование современных игровых технологий. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 
месяц».

1.4.3. Подпункт 24.6 изложить в редакции: 

«24.6. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе  
«Подготовка к школе»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий. Занятия проводятся в течение 9 месяцев 
для детей в возрасте 6-7 лет, в группе 9 человек, 2 
занятия в неделю, продолжительностью 30 минут. 
Занятия направлены на создание условий для 
формирования мотивации учения, 
ориентированной на удовлетворение 
познавательных интересов; снятие 



9

психологического стресса перед школой; развитие 
памяти, внимания, мышления; развитие речи, 
расширение словарного запаса.  Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц».

1.4.4. Добавить подпунктами 24.7 - 24.9 следующего содержания:

«24.7. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Проведение занятий по 
развитию интеллектуально-
творческих способностей у детей 
«Самый умный»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий. Занятия проводятся в течение 9 месяцев 
для детей в возрасте 3-4 лет, в группах по 11 
человек, 1 занятие в неделю, продолжительностью 
20 минут. Занятия способствуют всестороннему 
развитию личности дошкольников, развитию их 
интеллектуально – творческих способностей через 
использование современных игровых технологий. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

24.8. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Проведение занятий по 
развитию художественных 
способностей у детей 
«Рукотворный мир»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий. Занятия проводятся в течение 9 месяцев 
для детей в возрасте 3-4 лет, в группах по 11 
человек, 1 занятие в неделю, продолжительностью 
20 минут. Занятия способствуют всестороннему 
развитию личности дошкольников, развитию их 
творческих способностей через использование 
современных игровых технологий.  Стоимость 
услуги из расчета с 1 человека в месяц

24.9. Присмотр и уход за детьми  
«Группа продленного дня»

Предоставляется помещение для проведения 
занятий. Занятия проводятся в течение 12 месяцев, 
в группах по 10 человек, 5 занятий в неделю, 
продолжительностью 1,5 часа.Для всестороннего 
удовлетворения потребности родителей в 
обеспечении присмотра и ухода за детьми.  
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 
месяц».

1.5. Подпункт 27.1 пункта 27 изложить в редакции:

«27.1. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
«Школа будущего 
первоклассника»

Занятия проводятся для детей предшкольного 
возраста в группе из 12 человек в течение 6 
месяцев, 24 занятия продолжительностью 1 
академический час (30 минут – перемена 10 минут 
– 30 минут). Занятия направлены на развитие 
познавательных процессов мышления, 
воображения, произвольного внимания, 
зрительной и слуховой памяти, а также развития 
речи и мелкой моторики посредством 
дидактических игр и рисования. Занятия 
направлены на формирование навыков 
деятельности в группе и саморегуляции 
(поведении на уроке)».



10

2. В приложении № 2:
2.1. В пункте 12:
2.1.1.  Подпункты 12.3, 12.4 изложить в редакции:

«12.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Цветик-семицветик»

     1 услуга 460,00

12.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Хореография»

     1 услуга 431,00».

2.1.2. Подпункты 12.6, 12.7 изложить в редакции:

«12.6. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Здоровые ножки – правильная 
осанка»

     1 услуга 535,00

12.7. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Природа и фантазия»

     1 услуга 475,00».

2.1.3. Дополнить подпунктами 12.9, 12.10 следующего содержания:

«12.9. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Психологическая готовность 
к школьному обучению с элементами Арт-терапии»

     1 услуга 491,00

12.10. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Робототехника и ментальная 
арифметика»

     1 услуга 597,00».

2.2.  В пункте 13:
2.2.1. Подпункты 13.2 – 13.4 изложить в редакции:

«13.2. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей 
программе «Хореография»

     1 услуга 407,00

13.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
программе «Адаптация детей к условиям школьной жизни»

     1 услуга 690,00

13.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Изобразительная 
деятельность»

     1 услуга 407,00».

2.2.2. Дополнить подпунктами 13.5 – 13.7 следующего содержания:

«13.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Пластилинография»

     1 услуга 407,00



11

13.6. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Профилактика нарушений 
осанки и плоскостопия»

     1 услуга 407,00

13.7. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Празднование детского дня 
рождения»

     1 услуга 477,00».

2.3. В пункте 16:
2.3.1. Подпункты 16.1 – 16.3 изложить в редакции:

«16.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Цветные ладошки»

     1 услуга 504,00

16.2. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Занимательная математика»

     1 услуга 569,00

16.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Преемственность»

     1 услуга 502,00».

2.3.2. Подпункт 16.5 изложить в редакции:

«16.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Ритмическая пластика»

     1 услуга 373,00».

2.3.3. Дополнить подпунктами 16.7, 16.8 следующего содержания:

«16.7. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей 
программе  «Раннее речевое развитие»

     1 услуга 465,00

16.8. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Малышок»

     1 услуга 510,00».

2.4. В пункте 24:
2.4.1. Подпункт 24.1 изложить в редакции:

«24.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Проведение занятий по 
развитию танцевальных  способностей у детей «Здоровячок» 
гимнастика

 1 услуга 536,00».

2.4.2. Подпункты 24.3, 24.4 изложить в редакции:

«24.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Проведение занятий по 
развитию интеллектуально-творческих способностей у детей 
«Самый умный»

     1 услуга 663,00



12

24.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Проведение занятий по 
развитию художественных  способностей у детей 
«Рукотворный мир»

 1 услуга 616,00».

2.4.3. Подпункт 24.6 изложить в редакции:

«24.6. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе  «Подготовка к школе»

 1 услуга 602,00».

2.4.4. Дополнить подпунктами 24.7 – 24.9 следующего содержания:

«24.7. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Проведение занятий по 
развитию интеллектуально-творческих способностей у детей 
«Самый умный»

 1 услуга 450,00

24.8. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Проведение занятий по 
развитию художественных  способностей у детей 
«Рукотворный мир»

 1 услуга 422,00

24.9. Присмотр и уход за детьми  «Группа продленного дня»  1 услуга 1320,00».

2.5. Подпункт 27.1 пункта 27 изложить в редакции:

«27.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Школа будущего 
первоклассника»

 1 услуга 577,00».

      Управляющий делами                                                                          Д.С. Спитанов


